



Esbjerg Elite Ishockey A/S

GI Vardevej 82
6700 Esbjerg
CVR-nr. 35226346

Årsrapport 01.05.2019 - 30.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.12.2020

Thomas Hammer Jørgensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019/20	10
Balance pr. 30.04.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Esbjerg Elite Ishockey A/S

Gl Vardevej 82

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 35226346

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.05.2019 - 30.04.2020

Bestyrelse

Søren Toft Mathiasen, formand

Torben Knudsen

Peter Jensen Toft

Morten Toft Simonsen

Erling Sørensen

Niels Arne Hounisen

Thomas Hammer Jørgensen

Direktion

Peder Sandfeld Krogsgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive den del af Esbjerg Ishockey Klubs virksomhed, der vedrører betalt ishockey, og således med de kontraktsansatte spillere, at deltage i de af Danmarks Ishockey Union udskrevne turneringer, hvor sådanne spillere er spilleberettigede samt i internationale turneringer, hvor Danmark er repræsenteret gennem DIU samt lokalunionens turneringer i det omfang, der af de pågældende unioner gives tilladelse hertil, restaurationsdrift samt øvrig i dermed forbindelse stående virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 875 t.kr. mod et underskud på 2.198 t.kr. sidste år.

Selskabets drift og likviditet har i foråret 2020 været negativt påvirket af COVID-19. COVID-19 restriktionerne medførte afvikling af 2 grundspilskampe uden tilskuere, samt aflysning af hele slutspillet. Restriktionerne har medført en negativ indvirkning på årets resultat med 950 t.kr. efter indregning af COVID-19 kompensationer.

Selskabet har fortsat tabt mere end halvdelen af virksomhedskapitalen, og er derfor omfattet af Selskabslovens regler om kapitaltab. Selskabets ledelse forventer, at egenkapitalen reetableres ved kapitaltilførsel.

Der er modtaget licens fra DIU til sæsonen 2020/21.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat endte på et underskud på 875 t.kr. mod et forventet nul resultat. Årets resultat har været negativt påvirket af COVID-19 restriktionerne, og var således forventeligt endt med et overskud på 75 t.kr. På baggrund heraf anses årets resultat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Den sportslige målsætning for sæsonen 2020/21 er deltagelse i kvartfinalen.

Kampene i sæsonen 2020/21 vil blive afviklet med begrænset eller ingen tilskuere, hvilket påvirker omsætningen negativt. Ledelsen foretager løbende gennemgang af selskabets omkostninger, og der gøres ligeledes brug af relevante støtteordninger.

Det er ledelsens forventning at årets tab som følge af restriktionerne, vil blive dækket af statens støtteordninger samt at ejerkredsen er villige til at understøtte selskabets drift med yderligere likviditet ved behov herfor.

For regnskabsåret 2020/21 forventes således et resultat på 0 kr.

Ud fra en samlet vurdering er det ledelsens opfattelse, at der kan tilvejebringes den nødvendige likviditet til at videreføre aktiviteterne i selskabet på kort og lang sigt. Ledelsen har derfor aflagt årsrapporten efter going concern princippet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter balancedagen

Det er endnu uvist, hvordan det igangværende udbrud af coronavirus vil påvirke omsætningen i 2020/21, som for nuværende dels begrænser antallet af tilskuere til kampene og for en periode helt skal afvikles uden.

Det er ledelsens forventning, at COVID-19 vil påvirke hele den igangværende sæson og først normaliseres i

efteråret 2021.

Der er herudover fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	3	7.697.033	5.939.672
Personaleomkostninger	4	(8.237.674)	(8.104.457)
Af- og nedskrivninger	5	(314.919)	(19.493)
Driftsresultat		(855.560)	(2.184.278)
Andre finansielle indtægter		2.072	167
Andre finansielle omkostninger		(21.325)	(13.671)
Resultat før skat		(874.813)	(2.197.782)
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		(874.813)	(2.197.782)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(874.813)	(2.197.782)
Resultatdisponering		(874.813)	(2.197.782)

Balance pr. 30.04.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.539.926	60.575
Indretning af lejede lokaler		355.496	279.775
Materielle aktiver under udførelse		29.729	1.637.990
Materielle aktiver		1.925.151	1.978.340
Anlægsaktiver		1.925.151	1.978.340
Fremstillede varer og handelsvarer		414.780	484.808
Varebeholdninger		414.780	484.808
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		404.903	934.738
Andre tilgodehavender		1.071.170	17.530
Periodeafgrænsningsposter		41.492	16.667
Tilgodehavender		1.517.565	968.935
Likvide beholdninger		737.292	366.857
Omsætningsaktiver		2.669.637	1.820.600
Aktiver		4.594.788	3.798.940

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		880.500	880.500
Overført overskud eller underskud		(1.690.174)	(815.361)
Egenkapital		(809.674)	65.139
Ansvarlig lånekapital	6	1.200.000	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.000.000	1.000.000
Anden gæld		141.487	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.341.487	1.000.000
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	0	300.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		563.694	916.292
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		250.000	25.469
Anden gæld		996.315	597.550
Periodeafgrænsningsposter		1.252.966	894.490
Kortfristede gældsforpligtelser		3.062.975	2.733.801
Gældsforpligtelser		5.404.462	3.733.801
Passiver		4.594.788	3.798.940
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualaktiver	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	880.500	(815.361)	65.139
Årets resultat	0	(874.813)	(874.813)
Egenkapital ultimo	880.500	(1.690.174)	(809.674)

Noter

1 Going concern

Selskabet har fortsat tabt mere en halvdelen af virksomhedskapitalen, og er derfor omfattet af Selskabslovens regler om kapitaltab. Selskabets ledelse forventer, at egenkapital reetableres ved kapitaltilførsel.

Selskabets drift i 2020/21 forventes negativt påvirket af COVID-19 restriktionerne. Kampene i sæsonen 2020/21 vil blive afviklet med begrænset eller ingen tilskuere, hvilket påvirker omsætningen negativt. Ledelsen foretager løbende gennemgang af selskabets omkostninger, og der gøres ligeledes brug af relevante støtteordninger. Det er ledelsens forventning at årets tab som følge af restriktionerne, vil blive dækket af statens støtteordninger samt at ejerkredsen er villige til at understøtte selskabets drift med yderligere likviditet ved behov herfor.

Der er modtaget licens fra DIU til sæsonen 2020/21.

Ud fra en samlet vurdering er det ledelsens opfattelse, at der kan tilvejebringes den nødvendige likviditet til at videreføre aktiviteterne i selskabet på kort og lang sigt. Ledelsen har derfor aflagt årsrapporten efter going concern princippet med fortsat drift for øje.

2 Begivenheder efter balancedagen

Det er endnu uvist, hvordan det igangværende udbrud af coronavirus vil påvirke omsætningen i 2020/21, som for nuværende dels begrænser antallet af tilskuere til kampene og for en periode helt skal afvikles uden. Det er ledelsens forventning, at COVID-19 vil påvirke hele den igangværende sæson og først normaliseres i efteråret 2021.

Der er herudover fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

3 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn, faste omkostninger og større arrangementer, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 802 t.kr.

4 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	6.985.057	6.951.032
Pensioner	218.539	165.794
Andre omkostninger til social sikring	159.900	136.822
Andre personaleomkostninger	874.178	850.809
	8.237.674	8.104.457
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	17	16

5 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	314.919	19.493
	314.919	19.493

6 Ansvarlig lånekapital

Selskabet har ansvarlig lånekapital på 1.200 t.kr., som træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer. Lånekapitalen forrentes ikke. Den ansvarlige lånekapital nedbringes når egenkapitalen minimum udgør 925 t.kr., dog senest ved godkendelsen af årsrapporten for 2020/21.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	1.200.000	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	300.000	1.000.000	0
Anden gæld	0	141.487	141.487
	300.000	2.341.487	141.487

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.769.069	3.679.069

Der er indgået aftale om lokaleleje og forpagningsaftale, som kan opsiges med henholdsvis 1 og 3 måneders varsel med fraflytning 1. juli eller inden første kamp. Dog er en enkelt kontrakt uopsigelig frem til 30/4 2029. Den samlede forpligtelse frem til udløb er oplyst ovenfor.

For indgående beboelseslejemål gælder sædvanligt opsigelsesvarsel.

9 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 969 t.kr., hovedsagligt fra skattemæssige underskud.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse på 1 mio. kr. er der stillet sikkerhed i den i Granly Hockey Arena installerede Kube, samt 42 meter LED banner. Den regnskabsmæssige værdi udgør 1.458 t.kr.
